
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
frzfyg u y Мй>,т

О внесении изменения в приказ 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 09.12.2015 № 1346 «Об 
утверждении ведомственного перечня 
государственных услуг (работ)» (в ред. 
приказов министерства здравоохранения 
Калужской области от 31.12.2015 № 1486, от
25.02.2016 № 235, от 18.08.2016 № 1029, от
21.12.2016 № 1535, от 13.03.2017 № 241, от
26.04.2017 № 423, от 29.12.2017 № 1435, от
09.02.2018, от 28.02.2018 № 187, от 13.04.2018 
№ 354, от 19.04.2018 № 377, от 20.08.2018 
№ 793, от 06.11.2018 № 1104, от 11.12.2018 
№ 1236, от 21.12.2018 № 1301, от 08.02.2019 
№ 92, от 14.03.2019 № 179, от 04.10.2019 
№ 1048, от 11.12.2019 № 1332)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных: правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от
09.12.2015 № 1346 «Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг 
(работ)» (в ред. приказов министерства здравоохранения Калужской области от
31.12.2015 № 1486, от 25.05.2016 № 235, от 18.08.2016 № 1029, от 21.12.2016 № 1 5 3 5 , 0т
13.03.2017 № 241, от 26.04.2017 № 423, от 29.12.2017 №> 1435, от 09.02.2018, от
28.02.2018 № 187, от 13.04.2018 № 354, от 19.04.2018 № 377, от 20.08.2018 № 793, от
06.11.2018, от 11.12.2018 №> 1236, от 21.12.2018 № 1301, от 08.02.2019 № 92, от
14.03.2019 № 179, от 04.10.2019 № 1048, от 11.12.2019 № 1332) (далее -  приказ) 
изложив приложение к приказу в новой редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.



 ̂ Приложение
' Перечень )

государственных услуг и работ в целях составления государственного задания на оказание государственных услуг и выполнение 
работ государственными бюджетными, автономными, казенными учреждениями Калужской области

Министерство здравоохранения Калужской области
(наименование исполнительного органа государственной власти Калужской области, осуществляющего полномочия учрешггеля /  код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с  реестром участников бюджетного

процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса)

п/
п

Вид 
деятельн 

Ости 
государс 
твеиного 
учрежден

ИЯ
Калужск­

ой
области

(код)

Код
услуги
(работы

)о
соотвстс 
твии с 

базовым 
к

(огсраеле 
оымн) 

перечня 
ми 

гоеудар 
сгаеикы 

X 11
муки mi 
пальиых 
услуг II 
работ*

Наименование 
услуги (работы)

Содержание 
государственной 

услуги или работы

Уело
ВИЯ

(фор 
мы) 

оказа 
ння 

госуд 
арств 
енной 
услуг 
и или 
выпо 

лнени 
я

работ
ы

Коди
иаимено

вание
признака
отнессни

я
государс 
таенной 
(мунюш 
пальноП) 
услуги 

или 
рпбош к 
услуге 

или 
работе

Указ
ание

на
плат
пост

ь
или
бесп
латн
ость
услу

ги
(раб
оты)

Код 
Обще 
росс II 
fiCKOr 

0
класс
ифкк
агора
в1щов
зконо
мпче
ской
д т е
ЛЫ10С

*П1
(ОКБ
ЭД)

Наименование государственного учреждения 
Калужской области /  код учреждения в соответствии с 
реестром участников бюджетного процесса, а также 

юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса

Категории
потребителе

й
государстве 
иной услуги 
или работы

Наименован
ие

показателей, 
хлрактсризу 
ющнх объем 
государствен 

ной услуги 
(иыполняемо 

и работы), 
единицы их 
измерения

Наименование 
показателей, 

характеризующих качество 
государственной услуги 
(выполняемой работы), 
единицы их измерения

Реквизиты нормативных правовых актов, 
являющихся основанием для включения 

государственной услуги или работы в 
ведомственный перечень государственных 

услуг и работ в целях составления 
государственного задания на оказание 
государственных услуг и выполнение 

работ государственными бюджетными, 
автономными, казенными учреждениями 

Калужской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Здравоох
ранение
(8)

08.200
.0

П ервн чн ая
медико-
санитарная
помощь, не
включенная в
базовую
программу
обязательного
медицинского
страхования

Первичная
специализированная
медицинская
помощь,
оказываемая при
заболеваниях,
передаваемых
половым путем,
туберкулезе, ВИЧ-
инфекции и
синдроме
приобретенного
иммунодефицита,
психиатрических
расстройствах и
расстройствах
поведения, по
профилю
психиатрия

Амб
улат
орно

0 -
услуга

бес
пла
тиая

86. Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области (далее - ГБУЗ КО) 
«Калужская областная психиатрическая больница»/ 
4029000843402901001*
ГБУЗ КО «Центральная районная больница (далее -  
ЦРБ) Бабынннского района»/4001000410400101001, 
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»/ 
4002000356400201001, ГБУЗ КО «Центральная 
межрайонная больница (далее ЦМБ) К» 6»/
4004020911400401001, ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского 
района»/4007003618400701001, ГБУЗ КО «ЦМБ № 1»/ 
4023011704402301001, ГБУЗ КО «ЦМ Б№  3»/ 
4001010922400101001ДЪУЗ КО «ЦМБ №  2»/
4024016920402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Малоярославецкого района»/4011003177401101001, 
ГБУЗ КО «ЦМБ №  5»/4001010841400101001, ГБУЗ КО 
«ЦРБ Тарусского ранона»/4018000087401801001, ГБУЗ 
КО «ЦРБ Хвастовичского района»/ 
4021000231402101001, ГБУЗ КО «ЦМБ № 4»/ 
4022005338402201001, ГБУЗ КО «Калужская городская 
больница Ш 5»/4027139832402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская городская клиническая больница №  4 имени 
Хшоспша Антона Семеновнча»/4027139840402701001.

Физические 
лица, в том 
числе 
отдельные 
категории 
граждан, 
установленн 
ые
законодатсл
ьством
Российской
Федерации

Число
посещений

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов 
медицинской помощи 
(Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06Л 0Л 999 №  

184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от21 Л 1.2011 №  
323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 02.07Л992 №  

3185-1 «О психиатрической помощи 
и гарантиях прав граждан при ее 
оказании».



2 Здрзпоох
panemie
(8)

0S.200
.0

Первичная
медико-
санитарная
помощь, НС
включенная в
базовую
программу
обязательного
медицинского
страхования

Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, 
передаваемых половым 
путем, туберкулезе, 
ВИЧ-ннфекцни и 
синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах 
поведения, по профилю 
психиатрия-наркология

Амб
улат
орно

0 -
услуга ‘ 1

тная

86. ГБУЗ КО «Наркологический диспансер Калужской 
области»/ 4029008828402901001,
ГБУЗ КО «Центральная районная больница (далее -  
ЦРБ) Бабы пинского района»/4001000410400101001, 
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»/ 
4002000356400201001, ГБУЗ КО «Центральная 
межрайонная больница (далее ЦМБ) № 6»/
4004020911400401001, ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского 
района»/4007003618400701001, ГБУЗ КО «ЦМ Б№  I»/ 
4023011704402301001, ГБУЗ КО «ЦМБ № 3»/ 
4001010922400101001,ГБУЗ КО «ЦМБ №  2»/ 
4024016920402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Малоярославецкого района»/ 4011003177401101001, 
ГБУЗ КО «ЦМБ№ 5»/40010Ю 841400Ю 1001, ГБУЗ КО 
«ЦРБТарусского районах/4018000087401801001, ГБУЗ 
КО «ЦРБ Хвастовичского района»/ 
4021000231402101001, ГБУЗ КО «ЦМБ № 4»/ 
4022005338402201001, ГБУЗ КО «Поликлиника ГП г. 
Кременкн»/ 4007011070400701001, ГБУЗ КО 
«Калужская городская больница №  5» /  
4027139832402701001, ГБУЗ КО «Калужская городская 
клиническая больница №  4 имени Хлтостика Антона 
Семеновича»/4027139840402701001.

Ф тические
J JBTOM
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Число
посещений

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов 
медицинской помощи 
(Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  
184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21.11.201 1 №  

323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 02.07.1992 №  

3185-1 «О психиатрической помощи 
и гарантиях прав граждан при ее 
оказании».

3 Здравоох
ранение
(8)

08.200
.0

Первичная
медико-
санитарная
помощь, не
включенная в
базовую
программу
обязательного
медицинского
страхования

Первичная 
спецмал изированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, 
передаваемых половым 
путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и 
синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах 
поведения, по профилю 
Фтизиатрия

А м б
улат
орно

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная 
больница»/4027025063402701001, ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»/ 4027027624402701001,
ГБУЗ КО «Центральная районная больница (далее -  
ЦРБ) Бабышшского района»/ 4001000410400101001, 
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»/ 
4002000356400201001, ГБУЗ КО «Центральная 
межрайонная больница (далее ЦМБ) №  6»/
4004020911400401001, ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского 
района»/4007003618400701001, ГБУЗ КО «ЦМБ ЛЬ 1»/ 
4023011704402301001, ГБУЗ КО «ЦМБ № 3»/ 
4001010922400101001,ГБУЗ КО «ЦМБ № 2 » / 
4024016920402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Малоярославецкого района»/4 011003177401101001, 
ГБУЗ КО «ЦМБ №  5»/ 4001010841400101001, ГБУЗ КО 
«ЦРБ Тарусского района»/ 4018000087401801001, ГБУЗ 
КО «ЦРБ Хвастовичского района»/ 
4021000231402101001, ГБУЗ КО «ЦМБ Я» 4»/ 
4022005338402201001, ГБУЗ КО «Калужская городская 
больница № 5» / 4027139832402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская городская клиническая больница № 4 имени 
Хлюстииа Антона Семеновнчан/4027139840402701001.

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской

Федерации

Число
посещений

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов 
медицинской помощи 
(Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  
184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21 .11.2011 №  
323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации»,
Федеральный закон от 18.06.2001 №  
77-ФЗ «О предупреждении 
распространения туберкулеза в 
Российской Федерации».



4 Здравоох
ранение
(8)

08.200
.0

Первичная
медико-
санитарная
помощь, не
включенная в
базовую
программу
обязательного
медицинского
страхования

Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, 
передаваемых половым 
путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и 
синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах 
поведения, по профилю 
дерматовенерология (в 
части венерологии)

Амб
улат
орно

0-
услуга : )

тная

86. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический кожно- 
венерологический диспансер»/4027024599402701001, 
ГБУЗ КО «Центральная районная больница (далее -  
ЦРБ) Боровского района»/40020003 56400201001, ГБУЗ 
КО «Центральная межрайонная больница (далее - ЦМЕ) 
№ 6»/ 4004020911400401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Жуковского района»/ 4007003618400701001, ГБУЗ КО 
«ЦМБ № 1»/ 4023011704402301001, ГБУЗ КО «ЦМБ № 
3»/4001010922400101001,ГБУЗ КО «ЦМБ № 2»/ 
4024016920402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Малолрославецкого района»/4011003177401101001, 
ГБУЗ КО «ЦМБ № 5»/4001010841400101001, ГБУЗ КО 
«ЦРБ Тарусского района»/4018000087401801001, ГБУЗ 
КО «ЦРБ Хвастовнчского района»/ 
4021000231402101001, ГБУЗ КО «ЦМБ №  4»/ 
4022005338402201001,4020000768402001001, ГБУЗ КО 
«Поликлиника ГП г.Кременкн»/ 4007011070400701001, 
ГБУЗ КО «Калужская городская больница №  5» / 
4027139832402701001, ГБУЗ КО «Калужская городская 
клиническая больница №  4 имени Хлюстина Антона 
Семеновнча»/4027139840402701001.

Фпчцческие

л \  том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Число
посещений

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и иа основе 
стандартов 
медицинской помощи 
(Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от  06.10.1999 №  
184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации», 
Федеральный закон от  21.11.2011 №  
323-ФЭ «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

5 Здравоох
ранение
(8)

08.200
.0

Первичная
медико-
санитарная
помощь, не
включенная в
базовую
программу
обязательного
медицинского
страхования

Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, 
передаваемых половым 
путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и 
синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах 
поведения, по профилю 
инфекционные болезни 
(в части синдрома 
приобретенного 
иммунодефицита 
(ВИЧ-инфекции))

Амб
улат
орно

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГАУЗ КО «Калужский областной 
специализированный центр инфекционных 
заболеваний к СПИД»/ 4027024567402901001

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Число
посещений

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов 
медицинской помощи 
(Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от Об. 10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», Федеральный 
закон от 30.03.1995 № 38-Ф3 «О 
предупреждении распространения в 
Российской Федерации заболеваний, 
вызываемого вирусом иммунодефицита 
человека (ВЙЧ-ннфекцни)».

б Здравоох
ранекне
(8)

08.202
.0

Специализированная 
медицинская помощь 
(за исключением 
высокотехнологично 
it медицинской 
помощи), не 
включенная о 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям:

Инфекционные 
болезни (в части 
синдрома 
приобретенного 
иммунодефи цита 
(ВИЧ-инфекции))

Стац
иона

Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГАУЗ КО «Калужский областной 
специализированный центр инфекционных 
заболеваний и СПИД»/ 4027024567402901001

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Случаев
госпиталю
ации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов
медицинской помощи 
(Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от  06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», Федеральный 
закон от 30.03.1995 №  38-Ф3 «О 
предупреждении распространения в 
Российской Федерации заболеваний, 
вызываемого вирусом иммунодефицита 
человека (ВИЧ-инфекции)».



7 Здраооох
ранение
{8)

08.200
.0

Первичная
медико-
санитарная
помощь, не
включенная в
базовую
программу
обязательного
медицинского
страхования

Первичная медико- 
санитарная помощь, 
в части диагностики 
и лечения 
(психотерапия)

Амб
улат
орно

0-
услуга

1 **

)
тн ая

86. ГБУЗ КО «Детская городская больница»/ 
4027027624402701001, ГБУЗ КО «Городская 
поликлиника))/ 4029009518402801001, ГБУЗ КО 
«Калужская городская больница №  5» /  
4027139832402701001.

Ф|'"Ч<чсскне
j  )в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Число
посещений

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от Об. 10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерашш», Федеральный 
закон от 02.07.1992 № 3185-1 «О 
психиатрической помощи и гарантиях 
прав граждан при ее оказании».

8 Зяравоо.ч
ранение
(8)

08.200
.0

Первичная
медико-
санитарная
помощь, не
включенная в
базовую
программу
обязательного
медицинского
страхования

Первичная медико- 
санитарная помощь, 
в части диагностики 
и лечения 
Клиническая 
лабораторная 
диагностика

Амб
улат
орно

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
кожно-венерологический диспансер»/ 
4027024599402701001.

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ЬСТВОМ

Российской
Федерации

Количество
исследован
ИЙ
(единица)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помоши и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от0б.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 32 З-ФЗ «Об основах 
охраны здоровья фаждан в Российской 
Федерации».

9 Здравоох
ранение
(8)

08.391
.0

Первичная медико- 
санитарная ПОМОЩЬ

Проведение 
углубленных 
медицинских 
обследований 
спортсменов субъекта 
Российской Федерации

Амб
улат
орно

0-
услуга

бес
пла
тная

86.2
1

ГБУЗ КО «Калужский областной врачебно­
физкультурный диспансер»/ 
4027029460402701001.

Спортсмены
субъектов
Российской
Федерации

Число 
спортсмене 
в (Человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помоши и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерашш», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

10 Здраооох
ранение
(8)

08.202
.0

Специализированная 
медицинская помощь 
(за исключением 
высокотехнологично 
й медицинской 
л о мощи), не 
включенная о 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям:

Психиатрия Стаи
иона
Р

0-
у слуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужская областная 
психиатрическая больница»/ 
4029000843402901001.

Физические
лица, d том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ыс
законодател
ьством
Российской
Федерашш

Случаев
госпитапиз
ацни

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потрсб1гтелеП в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЗ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерацию), Федеральный 
закон от 02.07.1992 №3185-1 « 0  
психиатрической помощи и гарантиях 
прав граждан при се оказании».



11 Здравоох
ранение
(8)

08.202
.0

Специализированная 
медицинская помощь 
(за исключением 
высокотехнологично 
й медицинской 
помощи), не 
включенная с 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям:

Психиатрия Днев
ноП
стац
иона

Р

0-
услуга J

тная

86. ГБУЗ КО «Калужская областная 
психиатрическая больница»/ 
4029000843402901001.

Ф”- веские
Л. J l  том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федеращш

Случаев
лечения
(условная
единица)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и па основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государстпсниой услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федеращш», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-Ф 3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», Федеральный 
закон от 02.07.1992 № 3185-1 « 0  
психиатрической помощи и гарантиях 
прав граждан при сс оказшпш».

12 Здравоох
раненне
(8)

08 .202
.0

Специализированная 
медицинская помощь 
(за исключением 
высокотехнологично 
й медицинской 
помощи), НС 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям:

Психнатрия- 
нарколопш (в части 
наркологии)

Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ 4029008828402901001.

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Случаев
госш-ггалнз
ации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потреб1гтелей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон огг 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федеращш», Федеральный 
закон от 02.07.1992 № 3185-1 «О 
психиатрической помощи и гарантиях 
прав 1т>аждан при ее оказании».

13 Здравоох
раненне
(8)

08.202
.0

Специализированная 
медицинская помощь 
(за исключением 
высокотехнологично 
Н медицинской 
помощи), не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям:

Психиатрия- 
наркология (с части 
наркологии)

Д н ев
ноп
стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла

тная

86. ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ 4029008828402901001.

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федеращш

Случаев
лечения
(условная
единица)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент);
Удовл створе нн ость 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от Об. 10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
02.07.1992 № 3185-1 «О психиатрической 
помощи и гарантиях прав граждан при сс 
оказании».

14 Здравоох
ранение
(8)

08.202
.0

Специализированная 
медицинская помощь 
(за исключением 
высокотехнологично 
й медицинской 
помощи), не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям:

Фтизиатрия Стац
нона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная 
больница»/ 4027025063402701001.

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федеращш

Случаев
госпитализ
ации

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от0б.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государстветюй 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», Федеральный 
закон от 18.06.2001 № 77-ФЗ «О 
предупреждении распространения 
туберкулеза в Российской Федерации».



15 Здравоох
ранение
(8)

08.202
.0

Специализированная 
медицинская помощь 
(за исключением 
высокотехнологично 
и медицинской 
помоши), не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям:

Фтизиатрия Д нев
ной
стац
иона
Р

0-
услуга ' Л

тная

86. ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная 
больница»/ 4027025063402701001.

ф|*"!*ческие
л ув том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Случаев
лечения
(условная
единица)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-Ф 3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», Федеральный 
закон от 18.06.2001 J& 77-ФЗ «О 
предупреждении распространения 
туберкулеза в Российской Федерации».

16 Здравоох
ранение
(8)

08.200
.0

Первичная
медико-
санитарная
помошь, не
включенная в
базовую
программу
обязательного
медицинского
страхования

Первичная 
специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при 
заболеваниях, 
передаваемых половым 
путем, туберкулезе, 
ВИЧ-инфекции и 
синдроме 
приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических 
расстройствах и 
расстройствах 
поведения, по профилю 
Фтизиатрия

Днев
ной
стац
иона

Р

0-
услуга

бес

пла
тная

86. ГБУЗ КО «Областная туберкулезная больница))/ 
4027025063402701001.

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
фаждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Случаев
лечения
(условная
единица)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов 
медицинской помощи 
(Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) н 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», Федеральный 
закон от 18.06.2001 №  77-ФЗ «О 
предупреждении распространетю 
туберкулеза в Российской Федерации».

17 Здравоох
ранение

(8)

08.202
.0

Специализированная 
медицинская помощь 
(за исключением 
высокотехнологично 
ft медицинской 
помощи), не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям:

Дерматовенерология 
(в части 
венерологии)

Стац
иона

Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
кожно-венерологический диспансер»/ 
4027024599402701001.

Физические
лица, в том
числа
отдельные
категории
фаждан,
установленн
ыс
законодател
ьством
Российской
Федерации

Случаев
госпиталнз
ацни

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от0б.10.1999 J& 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

18 Здравоох
ранение

(3)

08.202
.0

Специализированная 
медицинская помощь 
(за исключением 
высокотехнологично 
Л медицинской 
помощи), не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования, по 
профилям:

Дерматовенерология 
(в части 
венерологии)

.. ..

Д нев

ной
стац
иона

Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
кожно-венерологический диспансер»/ 
4027024599402701001.

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Случаев
лечения
(условная
единица)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».



19 Здравоох
раненне
(8)

08.200
.0

Первичная медико- 
санитарная помощь, 
не включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Первичная медико- 
санитарная помощь, 
в части 
профилактики

Амб
улат
орно

0-
услуга ' f..ла

тная

86. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница))/ 4027022873402701001.

О-чуческис
1 J btom
числе
отдельные
категории
граждан,
установлении
с
законодатель
СТВОМ
Российской

Федерации

Число
посещений

Соответсгвие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 Ка 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

20 Здравоох
раненне
(8)

08.209
.0

Паллиативная
медицинская
помощь

Стац
иона

Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужская областная психиатрическая 
больница»/4029000843402901001, ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»/ 4027027624402701001,
ГБУЗ КО «Центральная межрайонная болышца (далее 
ЦМБ) №  6»/4004020911400401001, ГБУЗ КО «ЦМБ № 
I» /4023011704402301001, ГБУЗ КО «ЦМБ №  3»/ 
4001010922400101001, ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского 
района»/4002000356400201001, ГБУЗ КО «Калужская 
областная клиническая детская больница»/ 
4027022792402701001, ГБУЗ КО «Калужская городская 
клиническая больница № 4 имени Хлюспша Антона 
Семеновнча»/402713984040270100!,. ГБУЗ КО 
«Калужская городская болышца №  5» /
4027139S32402701001

Отдельные
категории
граждан,
установлении
с
законодатель
ством
Российской
Федерацин;Ф
изичсские
лица

Количество
койко-дней
(Койко-
деиь)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от  06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

21 Здравоох
ранение
(8)

08.209
.0

Паллиативная
медицинская
помощь

Амб
улат
орно

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
онкологический диспансер»/ 
4027022104402701001, ГБУЗ КО «Калужская 
городская клиническая больница № 4  имени 
Хлгостина Антона Семеновича)) /  
4027139840402701001, ГБУЗ КО «Городская 
поликлиника»/4029009518402801001, ГБУЗ КО 
«Калужская городская больница № 5» /  
4027139832402701001.

Отдельные
категории
граждан,
установлении
е
законодатель
ством
Российской

Федерации;®
нзнческне
лица

Число
посещений
(условная
единица)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потреботелей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент).

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органон государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

22 Здравоох
ранение
(8)

08.213
.0

Санаторно- 
курортное лечение

Санаторно- 
курортное лечение 
Система 
кровообращения

Стац
иона

Р

0-
услуга

бес
пла
тная

S6. ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный»/ 
4027055653402701001, ГАУЗ КО Калужский 
санаторий «Спутник»/ 4024007147402401001.

Физически 
е лица

Количество
койко-дней
(Койко-
день)

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля 
инвалидов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение, от общего числа 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение (Процент); Доля 
лацнетгов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение за отчетный 
период, от
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в 
санаторно-курортном 
лечении (Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323*ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

23 Здравоох
ранение

08.213
.0

Санаторно- 
курортное лечение

Санаторно- 
курортное лечение 
Органы дыхания

Стац
иона

0-
услуга

бес
пла

86. ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный»/ 
4027055653402701001, ГАУЗ КО Калужский 
санаторий «Спутник»/ 4024007147402401001.

Физические
лица

Количество
койко-дией
(Койко-

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля

Федеральный закон от 06.10.1999 J6  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и



(8) нелуберкулезного
характера

P у я
)

день) инвалидов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение, от  общего числа 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение (Процент); Доля 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение за  отчетны R 
период, от
запланированного числа 
пацнмггов, нуждающихся в 
санаторно-курортном 
лечении (Процент)

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2031 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

24 Здравоох
ранение
(8)

08.213
.0

Санаторно- 
курортное лечение

Санаторно- 
курортное лечение 
Нервная система

Стаи
иона

Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГАУЗ КО Калужский санаторий «Спутник»/ 
4024007147402401001.

Физически 
е лица

Количество
койко-дней
(Койко-
день)

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля 
инвалидов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение, от общего числа 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение (Процент); Доля 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение за отчетный 
период, от
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в 
санаторно-курортном 
лечении (Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерацию), Федеральный закон от 
21.П .2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Росышской 
Федерации».

25 Здравоох
ранение
(8)

08.213
.0

Санаторно- 
курортное лечение

Санаторно- 
курортное лечение 
Костно-мышечная 
система и 
соединительная 
ткань

Стац
иона

Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГАУЗ КО Калужский санаторий «Спутник»/ 
4024007147402401001.

Физически 
е лица

Количество 
койко-дней 
(Койко- 
день)

Удовлетворенность 
потрсб!ггелей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля 
инвалидов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение, от общего числа 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение (Процент); Доля 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение за отчетный 
период,от
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в 
санаторно-курортном 
лечении (Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об обиисх принципах организации 
законодательных (представительных) н 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

26 Здравоох
ранение
(8)

08.213
.0

Санаторно- 
курортное лечение

Санаторно- 
курортное лечение 
Нарушение функции 
центральной 
нервной системы

Стац
нона

Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Зиездный»/ 
4027055653402701001.

Физически
елнца

Количество
койко-дней
(Койко-
день)

Удовлетворенность 
потребителе» в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля 
инвалидов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение, от общего числа 
пациентов, получивших 
санаторно-куроршое 
лечение (Процент); Доля 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение за отчетный 
период, от
запланированного числа

Федеральный закон от  Об. 10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».



1 ,

) )
пацне!поо, нуждающихся в 
санаторно-курортном 
лечении (Процент)

27 Здравоох
ранение
(8)

08.213
.0

Санаторно- 
курортное лечение

Санаторно- 
курортное лечение 
Соматические 
заболевания

Стац
иона

Р

0-
услуга

бес

пла
тная

86. ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный»/ 
4027055653402701001.

Физически
елица

Количество
койко-дней
(Койко-
д е н ь )

Удовлетворенность 
потребителей о оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля 
инвалидов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение, от общего числа 
namieirroB, получивших 
санаторно-курортное 
лечение (Процент); Доля 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение за отчетный 
период,от
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в 
санаторно-курортном 
лечении (Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерацию), Федеральный закон от 
21.11.2011 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

28 Здравоох
ранение
(8)

08.213
.0

Санаторно- 
курортное лечение

Санаторно- 
курортное лечение 
Акушерство и 
пшекология

Стац
иона

Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГАУЗ КО «Калужский санаторий «Звездный»/ 
4027055653402701001.

Физически
елица

Количество
койко-дней
(Койко-
день)

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля 
инвалидов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение, от общего числа 
пациеетов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение (Процент); Доля 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение за отчетный 
период,от
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся в 
санаторно-курортном 
лечении (Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерашш».

29 Здравоох
ранение
(8)

08.213
.0

Санаторно- 
курортное лечение

Санаторно- 
курортное лечение 
Туберкулез

Стац
иона

Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГКУЗ КО «Детский санаторий для больных 
туберкулезом им. Павлика Морозова»/ 
4027048550402701001.

Физически
елица

Количество
койко-дней
(Койко-
день)

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент); Доля 
инвалидов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение, от общего числа 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение (Процент); Доля 
пациентов, получивших 
санаторно-курортное 
лечение за отчетный 
период, от
запланированного числа 
пациентов, нуждающихся о 
санаторно-курортном 
лечении (Процент)

Федеральный закон от Об. 10.1999 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Фсдеращш», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЗ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», Федеральный 
закон от 18.06.2001 №  77-ФЗ «О 
предупреждении распространения 
туберкулеза в Российской Федерации».

30 Здравоох
ранение
(8)

08.228
.0

Оказание
медицинской (в том 
числе
психиатрической), 
социальной и

Стац
нона

Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая детская 
больница»/4027022792402701001, ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»/ 4027027624402701001, ГБУЗ КО 
«ЦРБ Тарусского района»/ 4018000087401801001, ГБУЗ 
КО «Центральная мсжраПониая больница (далее ЦМБ)

Дети,
находящие 
ся в
трудной
жизненной

Число
пациентов
(человек)

Удовлетворенность 
потреботелей в 
оказанной
государственной услуге 
(Процент)

Ф едеральныйзакокот06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) н 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской



психолого- 
педагогнческой 
помощи детям, 
находящимся в 
трудной жизненной 
ситуации

1

)
№ 6»/4004020911400401001, ГБУЗ КО «ЦМБ Кг 1»/ 
4023011704402301001, ГБУЗ КО «ЦМБ № 2»/ 
4024016920402401001, ГБУЗ КО «Калужская городская 
больница Jfe 5» /4027130832402701001.

с<—~ащш Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №323-Ф3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

31 Здравоох
ранение

(8)

08.204
.0

Скорая, в том числе 
скорая
спе циализиро ваш ш , 
медицинская помощь 
(включая 
медицинскую 
эвакуацию), не 
включенная в базовую 
программу 
обязательного 
медицинского 
страховати, а также 
оказание медицинской 
помощи при 
чрезвычайных 
ситуациях

Скорая, в том числе 
скорая
специализированная
, медицинская
помощь (за
исключением
санитарно-
авиационной
эвакуации)

Вне
меди
цине
кой
орга
низа
ции

0-
услуга

бес
пла
тная

S6. ГБУЗ КО «Калужский региональный центр 
скорой медицинской помощи и медицины 
катастроф»/ 4027019221402701001.

Физические
яйца;
Отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов 
медицинской помощи 
Процент;
Удовлетворенность 
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
Процент

Федеральный закон от0б.10,1999 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-Ф3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

32 Здравоох
ранение
(8)

08.384
.0

Медицинская 
помощь в экстренной 
форме
незастрахованным 
гражданам в системе 
обязательного 
медицинского 
страхования

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужский региональный центр скорой 
медицинской помощи и медицины катастроф»/ 
4027019221402701001,
ГБУЗ КО «Центральная районная больница (далее -  

ЦРБ) Бабыншгского района»/4001000410400101001, 
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»/ 
4002000356400201001, ГБУЗ КО «Центральная 
межрайонная больница (далее ЦМБ) № б»/
4004020911400401001, ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского 
районаи/4007003618400701001, ГБУЗ КО «ЦМБ № 1»/ 
4023011704402301001, ГБУЗ КО «ЦМ Б№  3»/ 
4001010922400101001,ГБУЗ КО «ЦМБ №  2»/ 
4024016920402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Малоярославецкого района»/4011003177401101001, 
ГБУЗ КО «ЦМБЛа 5»/4001010841400101001, ГБУЗ КО 
«ЦРБ Тарусского района»/ 4018000087401801001, ГБУЗ 
КО «ЦРБ Хвастовичского района»/ 
4021000231402101001, ГБУЗ КО «ЦМБ Jfc 4»/ 
4022005338402201001, ГБУЗ КО «Калужская городская 
больница №  5» /4027139832402701001, ГТВУЗ КО 
«Калужская городская клиническая больница №  4 имен» 
Хлюстина Антона Семсновича»/4027139840402701001, 
ГБУЗ КО «Поликлиника ГП гЛСременки»/ 

4007011070400701001, ГБУЗ КО «Городская 
клиническая больница Ка 2  «Сосновая роща»/ 
4028004130402801001, ГБУЗ КО «Городской 
родильный дом»/4027019454402701001, ГАУЗ 
КО «Калужская областная стоматологическая 
полшсшшика»/4027011007402701001, ГБУЗ КО 
«Городская полиюшника»/4029009518402901001, 
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/4027022873402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая детская 
больница»/4027022792402701001, ГАУЗ КО 
«Калужский областной специализированный 
центр инфекционных заболеваний и 
СПИД»/40270245б7402901001, ГБУЗ КО

Физические
лица;
Отдельные
категории
граждан,
установленн
ыс
законодател
ьством
Российской
Федерации

Количество
вызовов
(единица)

Случаев
госпитализ
ации
(Условная
единица)

Число
посещений
(Условная
единица)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи Процент; 
Удовлетворенность 
потребителей в 
оказанной
государственной услуге 
Процент

Федеральны й закон o r  Об. 10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».



>
«Калужский областной клинический 
онкологический
диспансер»/4027022104402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница 
скорой медицинской помощи" им. К.Н. 
Ш евченко/4027001785402701001, ГБУЗ ICO 
«Детская городская 
больница»/4027027624402701001.

)

33 Здравоох
ранение
(8)

08.018
.1

Судебно-
медицинская
экспертиза

1-
работа

бес
пла
тная

86.9
0.

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ 4029008828402901001, 
ГБУЗ КО «Калужское областное бюро судебно- 
медицинской экспертизы»/ 
4027019704402701001.

Органы
дознания,
органы
предепртгель
лого
следствия, 
суды (орган 
или лицо, 
назначавшее 
экспертизу)

количество
экспертиз
(Условная
единица)

Соответствие порядку 
организация и 
производства судебно- 
медицинских экспертиз 
(Процент)

Федеральный закон от Об. 10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих прнтшпох организации 
законодательных (представительных) и 
исполшпельных органов государстиешюй 
власти субъектов Российской Федерацию», 
Федеральный закон от 21.11.2011 №  323-ФЭ 
пОб основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федеращш»,
Федеральный закон от 31.05.2001 №73- ФЗ 
«О государственной судебно-экспертной 
деятельности в Российской Федерацию».

34 Здравоох
ранение
(8)

08.016
.1

Судебно-
психиатрическая
экспертиза

1-
работа

бес
пла
тная

86.9
0

ГБУЗ КО «Калужская областная 
психиатрическая больница»/ 
4029000843402901001.

Органы
дознания,
органы
предпэритель
кого
следствия, 
суды (орган 
или лицо, 
назначившее 
Экспертизу)

количество
экспертиз
(Условная
единица)

Соответствие инструкции 
об организации 
производства судебно- 
психиатрических экспертиз 
в отделениях судебно- 
психиатрических экспертиз 
государственных 
психиатрических 
учреждешш (Процент)

Федеральный закон о т 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 >6 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

35 Здравоох
ранение
(8)

08.019
Л

Заготовка, 
хранение, 
транспортировка и 
обеспечение 
безопасности 
донорской крови и 
ее компонентов

1-
работа

бес
пла
тная

86.9
0.

ГБУЗ КО «Калужская областная станция 
переливания крови»/ 4027021510402701001.

Медицинские
организации
государствен
ной системы
эдравоохране
пня;
Медицинские
организации
муниципалы!
ой системы
здравоохране
ння

условная 
единица 
продукта, 
переработк 
и (в
перерасчет
е на 1 л!пр
цельной
крови)
(Условная
единица)

Соответствие
техническому регламенту о 
безопасности крови, ее 
продуктов, 
кропезамещающих 
растворов к технических 
средств, используемой в 
трансфузнонно- 
инфузиоиной терапии 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», Федеральный 
закон от 20.07.2012 Хэ 125 -  ФЗ «О 
донорстве крови и  ее компонентов».

36 Здравоох
ранение
(8)

08.014
.1

Проведение
периодических
медицинских
осмотров

1-
работа

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ 4029008828402901001.

Отдельные
категории
граждан,
установленн
ыс
законодател
ьством
Российской
Федерации;
Юридически
с лица

число
осмотров
(единица)

Соответствие порядку 
проведения
медицинских осмотров 
(Процент); 
Удовлетворенность 
потреб1ггелей в 
оказанной
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон отОб.Ю.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон ог 
21.11.20! I №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».



37 Здравоох
ранение
(8)

08.017
.1

Проведение медико-
сашггарш.гх
мероприятий по
предупреждению,
выявлешпо причин,
локализации и
ликвидации
последствий
чрезвычайных
«пуацнй,
радиационных,
XHMH4CCKJK и
биологических аварий
и инцидентов,
распространения
инфекционных
заболеваний и
массовых
I геинфекционных
заболевашаЧ
(отравлений)

1-
работа

1 f e e  
) а  

тная

86.9
0.

ГБУЗ КО «Калужский региональный центр 
скорой медицинской помощи и медицины 
катастроф»/ 4027019221402701001.

Общество
yMIOM

отчет
(единица)

Федеральный закон от 06.10.1999 X» 184-ФЗ 
«Об общих пртщнетах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерацию», 
Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ 
«Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации», 
постановление Правительетш Российской 
Федерации от 26.08.2013 № 734 «Об 
утверждении положения о всероссийской 
службе медицины катастроф», приказ 
Министерства здравоохранения н 
социального развития Российской Федерации 
от 28.11.2006 J4b 803 «Об утверждении 
положений о функциональных подсистемах 
всероссийской службы медицины катастроф 
и резервов медицинских ресурсов единой 
государственной системы предупрездешея и 
ликвидации чрезвьсчаГнгых eirryamrib).

38 Здравоох
ранение
(8)

08.010
.1

Работы по
профилактике
неинфекшюнных
заболевании,
формированию
здорового образа
жизни и санитарно-
гигиеническому
просвещению
населения

1-
работа

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужский областной центр 
медицинской профилактики»/ 
4028022410402801001 .

Общество 
в целом

количество 
выполкенн 
ых работ 
(единица)

Соответствие Порядку 
организации и 
осуществления 
профилактики 
неннфекцнонных 
заболевании и проведения 
мероприятий по 
формированию здорового 
образа жизни в 
медишшских организациях 
(Процент)

Федеральный закон от0б.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ф3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

39 Здравоох
ранение
(8)

08.020
Л

Формирование,
освежение,
выпуск и
содержание
(обслуживание)
резерва
лекарственных
средств для
медицинского
применения и
медицинских
изделий

1-
рабога

бес
пла
тная

S6.9
0

ГБУЗ КО «Калужский областной центр 
мобилизационных резервов «Резерв»/ 
4027024944402701001.

Общество 
в целом

отчет Федеральный закон от 06.10.1999 Jfe 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации», 
Федеральный закон от 2 t.l  1.2011 № 323-ФЭ 
«Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации», 
приказ Министерства здравоохранения к 
социального развился Российской Федерашш 
от 28.11.2006 №  803 «Об утверждении 
положений о функциональных подсистемах 
всероссийской службы медицины катастроф 
и резервов медициноюtx ресурсов единой 
государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций».



40 Здравоох
райские
(8)

0S.013
л

Медицинское 
освидетельствование 
на состояние 
опьянения 
(алкогольного, 
наркотического или 
иного токсического)

1-
работа

I бес

) а
тная

86Л
0

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 
Калужской области»/ А4029008828402901001, 
ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района»/ 
4007003618400701001.

| органы 
Ц ар ств е  

1 ю 4  пласта, 
физические 
лица,
юридически
елица

Количество
□свидетель
ствований
(штука)

Федеральный закон ог 06.10.1999 №  184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти объектов Российской Федерации», 
Федеральный закон от 21Л 1.2011 № 323-ФЭ 
«Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации».

41 Здравоох
ранение
(8)

08.005
Л

Обеспечение
специальными
молочными
продуктами
питания

1-
работа

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужский областной центр 
медицинской профилактики»/ 
4028022410402801001 .

Физически 
е лица

количество 
обслуживав 
мых лиц 
(единица)

Удовлетворенность 
потребителей 
оказанной 
государственной 
услугой (Процент)

Федеральный закон or06.l0.I999 JG 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
зяконодатслып.к (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
пласта субъекта и Российской Федерацию), 
Федеральный закон от 21. И .20 U №  323-ф3 
«Об основах охраны здоровья граждан о 
Российской Федерацию),
Закон Калужской области от 27.11.2015 № 18 
-  0 3  «Об обеспечешш полноценным 
питанием детей первого года жизни, 
находящихся на искусственном и смеиштом 
вскармливании».

42 Здравоох
ранение
(8)

08.007
Л

Проведение
трудовой, медико-
социальной
реабилитации
больных с
психическими
заболеваниями

1-
работа

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Калужская областная 
психиатрическая больница»/ 
4029000843402901001.

Физически
елица

количество
лиц
(человек)

Удовлетворенность 
потребителей оказанной 
государственной услугой 
(Проце(гг)

Федеральный закон от21.11.2011 № 323-ФЭ 
«Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерацию),
Федеральный закон от02.07.1992 №3185-1 
«О психиатрическом помощи и гарантиях 
прав граждан при сс оказалшо>.

43 Здравоох
ранение
(8)

08.012
Л

Патологическая
анатомия

1-
работа

бес
пла
тная

86Л
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/4027022873402701001, ГБУЗ ICO 
«Калужская областная детская больница»/ 
4027022792402701001, ГБУЗ КО «Калужский областной 
клинический онкологический 
днспаксер»/4027022104402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница скорой 
медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко /  
4027001785402701001,, ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского 
района»/ 4002000356400201001, ГБУЗ КО «Центральная 
межрайонная больннца (далее ЦМБ) №  6»/
4004020911400401001, ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского 
района»/4007003618400701001, ГБУЗ КО «ЦМБ №  1»/ 
4023011704402301001, ГБУЗ КО «Ц М Б№ 3»/ 
4001010922400101001,ГБУЗ КО «ЦМБ 2»/ 
4024016920402401001, ГБУЗ КО «ЦРБ 
Малоярославецкого ранона»/40П00317740 П01001, 
ГБУЗ КО «ЦМБ № 5»/4001010841400101001, ГБУЗ КО 
«ЦРБ Тарусского района»/ 4018000087401801001, ГБУЗ 
КО «Калужское областное патолого-анатомнчсское 
бюро»/4027142070402701001.

Физические
Л1ша;
Юридически 
е лица; 
органы 
государстве 
иной власти

001
количество
исследован
ИЙ

Единица;00
2
Количество
вскрытий
Единица

Соответствие порядку 
оказания медицинской 
помощи по профилю 
"патологическая 
анатомия" (Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
нсполшгтельных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».



44 Связь,
информа
цнонно-
коммуни
кацнокн
ые
технолог 
ни н
средства 
массовой 
информа 
цни (9)

09.001
.1

Ведение
информационных 
ресурсов и баз 
данных

1-
работа

тная

63.1
1

ГБУЗ КО «Медицинский информационно­
аналитический центр Калужской области»/ 
4027024334402701001.

Физические
л. )
Ю|/.ашеские
лица. Органы
государствен
ной власти,
Органы
местного
самоупраплен
кя,
Государствен
иые
учреждешм,
Муниципалы)
ые
учреждения

Количество
илформацио
иных
ресурсов к 
баз данных 
(единиц)

Федеральный закон от 27.06.2006 №  
149-ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и  о 
защите информацию).

45 Связь,
информа
ционно-
коммунн
кационн
ые
технолог 
И11 и
средства 
массовой 
информа 
цин (9)

09.005
.1

Административно 
е обеспечение 
деятельности 
организаций

1-
работа

бес
пла
тная

75 Л
4

ГБУЗ КО «Медицинский информационно­
аналитический центр Калужской области»/ 
4027024334402701001.

Государствен
кые
учреждения,
юридические
лица, органы
государстлеи
кой иласти,
физические
лица

количество
отчетов,
составленны
хп о
результатам
работы
(цпука)

Федеральный закон о т 2 1 .1 1.2011 №  
323-ФЗ «Об основах охраны  
здоровья граждан в Российской 
Федерации».

46 Жнлнпшо
с
ХОЗЯЙСТВО,
благоустр
ОЙСТВО,
градостро
итслькая
деятельно
сть,
строитель 
стпо н 
архнгекту 
ра(28)

28.001
Л

Содержание
(эксплуатация)
имущества,
находящегося в
государственной
(муниципальной)
собственности

Обеспечение 
эксплуаташюшю- 
тсхнкческого 
обслуживания объектов 
и помещении, а также 
содержание указанных 
объектов и помещений, 
оборудования и 
прилегающей 
территории в 
надлежащем состоянии

1-
работа

бес
пла
тная

86 ГБУ КО «Калужский областной медицинский 
центр»/ 4027094797402701001, ГАУЗ КО 
«Калужский санаторий «Звездный»/ 
4027055653402701001, ГАУЗ КО «Калужский 
областной специализированный центр 
инфекционных заболеваний н СПИД»/ 
4027024567402901001.

Федеральн 
ые органы 
государств 
енной 
власти и 
иные
государств
енные
органы

Эксплуатиру
емая
площадь, 
всего, вт.ч . 
зданий 
прилегшоще 
й территории 
(Тысяча 
квадратных 
метров)

Бесперебойное тепло-, 
водо-, энергообеспечение. 
Содержание объектов 
недвижимого имущества в 
надлежащем санитарном 
состоянии.
Безаварийная работа 
инженерных систем и 
оборудования (П рош гг)

Закон Калужской области от  
07.04.2003 №  1 9 2 - 0 3  «Об 
управлении и распоряжении 
государственной собственностью  
Калужской области».

47 Транспо 
р т  И 
дорожи 
ое
ХОЗЯЙСТ

во (15)

15.021
.0

Организация и
осуществление
транспортного
обслуживания
должностных лип,
государственных
органов и
государственных
учреждений

Автотранспортное 
обслуживание 
должностных лиц, 
государственных 
органов и 
государственных 
учреждений в случаях, 
установленных 
нормативными 
правовыми актами 
субъектов Российской 
Федерации, органов

0-
услуга

бес
пла
тная

86 ГБУ КО «Калужский областной медицинский 
центр»/ 4027094797402701001.

Органы
государств
енной
власти;
подосдомс
твенные
государств
енные
учрежден»
я

Количество
вагоно
(машино)
часов

Федеральный закон от 06. ЮЛ999 №  
184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации».



местного
самоуправления ) )

48 Транспо
рти
дорожн
ое
хозяйст 
во (15)

15.033.
1

Организация и 
осуществление 
транспортного 
обслуживания
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

в случаях,
установленных
нормативными
правовыми актами
Российской
Федерашш,
субъектов
Российской
Федерации,
органов местного
самоуправления

Проведение 
технического 
обслуживания и 
ремонта
автотранспортных
средств

1-
работа

бес
пла
тная

86 ГБУ КО «Калужский областной медицинский 
центр»/ 4027094797402701001.

Органы
государств
енной
власти,
Органы

местного
самоуправ
ления

Количество 
часов (Час)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  
184-ФЗ «Об общ их принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации».

49 Здравоок
ранение
(8)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую прогрзмму 
обязательного 
медицинского 
страхования

Урология 65/уролопш Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
ппа
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» нм. К.Н. 
Шевченко/ 4027001785402701001;. «Калужская 
областная клиническая больница»/ 
4027022873402701001.

Физические
лица

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) н 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.1I.20U № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

50 Здравоох
ранение

(8)

08.423
.0

Высокотехнологич на 
я  медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Урология бб/уролопи Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. 
Шевченко/4027001785402701001;. «Калужская 
областная клиническая больница»/ 
4027022873402701001.

Физические
лица

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

51 Здравоох
ранение
(8)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я  медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Травматология и 
ортопедия 
58/травматологня и 
ортопедия

Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. 
Шевченко/ 4027001785402701001; «Калужская 
областная клиническая больница»/ 
4027022873402701001..

Физические
лица

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерацию), Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,



52 Здравоох
раненне
(S)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
икпюченная с 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Травматология и 
ортопедия 
55/травматологня и 
ортопедия

Стац
иона
Р

0-
услуга " 5

тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. 
Ш евченко/4027001785402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница»/ 
4027022873402701001.

Физические 

Л )
Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

53 Здравоох
ранение
(8)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная о 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Травматология к 
ортопедия 
54/травматология н 
ортопедия

Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» нм. К.Н. 
Ш евченко/4027001785402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница»/ 
4027022873402701001.

Физические
лица

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи к на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах орпишзации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-Ф3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

54 Здравоох
ранение

(8)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
в ш о ч е ш ш  в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Травматология и 
ортопедия 
53/травматология и 
ортопедия

Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86.1

0
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
детская больница/4027022792402701001.

Физические
лица

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи н на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

55 Здравоох
ранение
(S)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Сердечно-сосудистая 
хирургия 40/сердечно- 
сосудистая хирургия

Стац
иона
Р

0-
у сл у т

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/ 4027022873402701001.

Физические
лица

Число
пациентов
(человек)

. Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медищ тской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-Ф3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

56 Здравоох
ранение
(8)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Сердечно-сосудистая 
хирургия 41/сердечно­
сосудистая хирургия

Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла

тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» нм. К.Н. 
Шевченко/4027001785402701001, ГБУЗ КО 
«Калужская областная клиническая больница»/ 
4027022873402701001.

Физические
лица

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

57 Здравоох
ранение

08.423
.0

.

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не

Сердечно-сосудистая 
хирургия 45/сердечно-

Стац
нона
Р

0-
услуга

бес
пла

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/4027022873402701001, ГБУЗ КО 
«Городская клиническая больница № 2

Физические
лица

Число
пациентов

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и



(8) включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

сосудистая хирургия
' ) «Сосновая роща»/ 4028004130402801001.

)
(человек) стандартов медицинской 

помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей п оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

58 Здравоох
ранение
(8)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная о 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Акушерство и 
гинекология 
4/акушерство и 
гинекология

Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. 
Ш евченко/4027001785402701001, ГБУЗ КО 
«Калужский областной клинический 
онкологический диспансер»/ 
4027022104402701001; «Калужская областная 
клиническая больница»/ 4027022873402701001..

Физические
лица

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помаши (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 ДЬ 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

59 Здравоох
ранение

(8)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Онкология
19/онкология

Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тн ая

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
онкологический диспансер»/ 
4027022104402701001.

Физические
лица

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от Об. 10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
п л а ст  субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

60 Здрапоох
ранение
(8)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская
ПОМОЩЬ, НС 

включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Онкология
18/онкология

Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
онкологический диспансер»/ 
4027022104402701001;. «Калужская областная 
клиническая больница»/ 4027022873402701001.

Физические
лица

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от Об. 10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (предспиигтелышх) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

61 Здравоох
ранение

(8)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Онкология
17/онкологня

Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
онкологический диспансер»/ 
4027022104402701001 ; . «Калужская областная 
клиническая больница»/ 4027022873402701001.

Физические
лица

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от  06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»,

62 Здравоох
раненне
{8}

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного

Нейрохирургия
11/нейрохнрургия

Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/4027022873402701001.

Физические
лица

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность

Федеральный закон от  06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и  
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от



медицинского
страхования ) )

потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерацию).

63 Здравоох
ранение
(8)

08.423
.0

В ысокотехно логнч на 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Нейрохирургия
12/нейрохирургия

Стац.
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/4027022873402701001.

Физические
лица

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья фаждан в Российской 
Федерации».

64 Здравоох
ранение
(8)

08.423
.0

Высокотехнологич на 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Нейрохирургия
13/нейрохирургия

Стац
иона
Р

0-
у слуга

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/4027022873402701001.

Физические
лица

Число
пациешгов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от Об. 10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

65 Здравоох
ранение
(8)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Офтальмология
32/офтальмология

Стац
нона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/4027022873402701001.

Физические
лица

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи н на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 Jfe 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерацию), Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан и Российской 
Федерации».

66 Здравоох
ранение

(8)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я  медицинская 
помощь, НС 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Офтальмология
33/офтальмолошя

Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/4027022873402701001.

Физические
лица

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерашш», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Ф едерашпт.

67 Здравоох
ранение
(8)

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помощь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Торакальная хирургия
49/торакальная
хирургия

Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/4027022873402701001.

Физические
лица

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Федеральный закон от 06.10.1999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 №  323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской



Л
J

(Процент) Федерации».

68 Здравоох
ранение
(8}

08.423
.0

Высокотехнологична 
я медицинская 
помошь, не 
включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Абдоминальная
хирургия
1/абдоминалыгая
хирургия

Стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86.1
0

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/40270228734027010 0 1.

Физические
лица

Число
пациентов
(человек)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и  на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от Об. ЮЛ 999 №  184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 Да 323-ФЭ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации».

69 Образова 
ние и 
наука
(П )

и  д а  
.0

Реализация 
образовательных 
программ среднего 
профессионального 
образования -  
программ 
подготовки 
специалистов 
среднего звена

31.02.03 Лабораторная 
диагностики

очна
я

0-
услуга

бес
пла
тная

S5.2
1

ГАОУ КО СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»/4027023250402701001

Физические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Численност
ь
обучающих
ся(
человек)

Сохранность контингента с  
учетом движения приема и 
выпуска на период 
обучения (Процент); 
Стабильно высокий 
уровень обученности 
студентов (Процент)

Федеральный закон от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ 
«Об образованщгв Российской Федерацшо; 
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих пршгштах организации 
законодательных (представктелькых) и 
исполнительных органов государстаешгай 
власти субъектов Российской Федерацшш; 
Федеральный закон от Об. 10.2003 №  131- 
ФЗ»"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерацию); Приказ Министерства 
образования и науки РФ от 29.10.2013 №
1199»"Об утверждении перешей профессий 
и специальностей среднего 
профессионального образования»; 
постановление Правительства Калужской 
области от 31.12.2015 № 763 « 0  порядке 
формирования государственного задания ка 
оказание государственных услуг (вы полкенне 
работ) в отношении государственных 
учреждешгй Калужской области и 
финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания».

70 Образова
1Шв II 
наука

(П)

И.Д56
.0

Реализация 
образовательных 
программ среднего 
профессионального 
образования -  
программ 
подготовки 
специалистов 
среднего звена

31.02.02 Акушерское 
дело

очна
я

0-
услуга

бес
пла
тная

85.2
I

ГАОУ КО СПО «Калужский базовый 
медицинский колледжи/4027023250402701001

Физические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Численност
ь
обучающих 
ся (чело век)

Сохранность контингента с 
учетом движения приема и 
выпуска на период 
обучения (Процеот); 
Стабильно высокий 
уровень обученности 
студентов (Процент)

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 J 6 131- 
ФЗ»"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерацшв>; Приказ Министерства 
образования н науки РФ от 29.10.2013 №
1199»"Об утверждении перечней профессий 
и специальностей среднего 
профессионального образования»; 
постановление Правительства Калужской 
области от 31.12.2015 № 763 «О порядке 
формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении государственных 
учреждений Калужской области и 
финансовом обеспечении выполнения



) )
государственного задания».

71 Образова 
иие и 
наука 
(П)

И.Д56
.0

Реализация 
образовательных 
программ среднего 
профессионального 
образования -  
программ 
подготовки 
специалистов 
среднего звена

31.02.01 
дело

Лечебное очна
я

0-
услуга

бес
пла
тная

85.2
1

ГАОУ КО СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»/4027023250402701001

Физические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Численност
ь
обучающих
ся(человек)

Сохранность контингента с 
учетом движения приема и 
выпуска на период 
обучения (Процент); 
Стабильно высокий 
уровень обученности 
студентов (ITpoueirr)

Федеральный закон от 29.12.2012 ЛЬ 273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации»; 
Федералыгьт закон от 06.10.1999 №  184-ФЗ 
«Об общгос гтршгципах организации 
законодательных (представительных) и 
нсполшггельных органов государстве!той 
власти субтлкгов Российской Фсдерацшю; 
Федеральный закон от Об. 10.2003 № 131- 
ФЗ»”Об общих при1щнпах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Приказ Мюшстерства 
образования и науки РФ от 29.10.2013 Да 
1199»"Об утверждении перечней профессий 
к специальностей среднего 
профессионального образовашея»; 
постановление Правительства Калужской 
области от 31.12.2015 №  763 «О порядке 
формирования государствешюго задашм на 
аказагше государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении государственных 
учреждешп! Калужской облает и 
финансовом обеспечении выполнения 
государствешюго задания».

72 Образова
нмеи
наука
(И)

11.Д56
.0

Реализация 
образовательных 
программ среднего 
профессионального 
образования -  
программ 
подготовки 
специалистов 
среднего звена

34.02.01
Сестринское дело

очна
я

0-
услуга

бес
пла
тная

85.2
1

ГАОУ КО СПО «Калужский базовый 
мсднцинскин колледж»/4027023250402701001; 
ГАОУ КО СПО «Медицинский 
техникум»/4025001042402501001.

Физические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Численност
ь

обучающих
ся(человек)

Сохранность контингента с 
учетом движения приема и 
выпуска на период 
обучения (Процент); 
Стабильно высокий 
уровень обученности 
студентов (Процент)

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образооашш в Российской Федерации)»; 
Федеральный закон o r  06.10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах оргатоащги 
законодательных (представительных) к 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерацию); 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ»"Об общих принципах органнзащш 
местного самоуправления в Российской 
Федерации»; Приказ Министерства 
образования н науки РФ от 29.10.2013 №
1199»1'Об утверждении псрс'шей профессий 
и специальностей среднего 
профессионального образования»; 
постановление Правительства Калужской 
области от 31.12.2015 Ла 763 «О порядке 
форАИфовання государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении государственных 
учреждений Калужской области н 
финансовом обеспечении выполнения 
государствошого задания».

73 Образова 
ние н 
наука 

(11)

11.Д56
.0

Реализация 
образовательных 
программ среднего 
профессионального 
образования -  
программ 
подготовки 
специалистов

33.02.01 Фармация очна
я

0-
услуга

бес
пла
тная

85.2
1

ГАОУ КО СПО «Калужский базовый 
медицинский колледно>/4027023250402701001

Физические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Численност
ь

обучающих
ся(человек)

Сохранность контингента с 
учетом движения приема и 
выпуска на период 
обучения (Процент); 
Стабильно высокий 
уровень обученности 
студентов (Процент)

Федеральный закон от 29.12.2012 №  273-ФЗ 
«Об образооашш в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.1999 ЛЬ 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 №  131- 
ФЗ»"Об общих принципах ортшшщш  
местного самоуправления в Российской



среднего звена

) )

Федерации»; Приказ Министерства 
образования и науки РФ от 29.10.2013 №
1199»кОб утверждении пгрешен профессий 
и специальностей среднего 
профессионального образования»; 
постановлеш» Правительства Калужской 
области от 31.12.2015 №  763 «О порядке 
формирования государственного задания на 
оказание государстве иных услуг (пыполкегше 
работ) в отиошешп! государственных 
учреждений Калужской области и 
финансовом обеспечении выполнения 
государстве tmoro задания».

74 Образова 
нис и 
наука
(П)

П.Д56
.0

Реализация 
образовательных 
программ среднего 
профессионального 
образования -  
программ 
подготовки 
специалистов 
среднего звена

34.02.01
Сестринское дело

очна
я

0-
услуга

бсс
пла
тная

85.2
1

Г А О У  К О  С П О  «Медицинский 
техникум»/402500 1042402501001.

Физические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Численност
и
обучающих
ся(человек)

Сохранность контингента с 
учетом движения приема и 
выпуска на период 
обучения (Процент); 
Стабильно высокий 
уровень обученности 
студе|ггов (Процент)

Федеральный закон от 29.12.2012 273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерацию); 
Федеральный закон от Об. 10.1999 J6 184-ФЗ 
«Об общих прииципах оргашшцни 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Фсдерашао»; 
Федеральный закон от Об. 10.2003 №  131- 
ФЗ»"Об общих принципах органнзашш 
местного самоуправления в Российской 
Федерацию); Приказ Министерства 
образования н науки РФ от 29.10.2013 Кг 
1199»”Об утверждении перечней профессий 
и специальностей среднего 
профессионального образования)»; 
постановление Правительства Калужской 
области от 31.12.2015 >6763 «О порядке 
формирования государствегеного задания на 
оказание государственных уедут (выполнение 
работ) в отношении государственных 
учреждений Калужской области и 
финансовом обеспечении выполнения 
государственного задатю».

75 Образова 
line и 
наука 
(11)

11.Г47.
0

Реализация
дополнительных
профессиональных
программ
профессиональной
переподготовки

очна
я

0-
услуга

бес
пла
тная

80.4
2

ГАОУ КО СПО «Калужский базовый 
медицинский колледжи/4027023250402701001

Физические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Численност
ь
обучающих
ся(человек)

Сохранность контингента с 
учетом движения приема и 
выпуска на период 
обучения (Процент); 
Стабильно высокий 
уровень обучснкостн 
студентов (Процент)

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в РосстЧскон Федерацию»; 
Федеральный закон от Об. 10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) к 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерашш»; 
Федеральный закон от 06.10.2003 Hs 331- 
ФЗ»"Об общих пршпшпах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерацию); Приказ Министерства 
образопания н наукн РФ о т 29.10.2013 №
1199»"Об утверждении перечней профессий 
и специальностей среднего 
профессионального образопания»; 
постановление Пряшггельства Калужской 
области от 31.12.2015X2 763 «О порядке 
формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении государственных 
учреждешш Калужской области и 
финансовом обеспечешш выполнения



) )
государственного задания».

76 Образова 
ние и 
наука

(П)

П.Г48.
0

Реализация
ДОПОЛЖГГСЛЫШХ

профессиональных
программ
профессиональной
переподготовки

очна
я

0-
услуга

бес
пла
тная

80.4
2

ГАОУ КО СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»/4027023250402701001

Физические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Численност
ь
обучающих
ся(челопек)

Сохранность контингента с 
учетом движения приема и 
выпуска на период 
обучения (Процент); 
Стабильно высокий 
уровень обученности 
студентов (Процент)

Федеральный закон от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ 
«Об образоиашш в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
неполикгелыгых органов государственной 
власти субъектов Российской Федерацшо; 
Федеральный закои от 06.10.2003 Лз 131- 
ФЗ»"Об обила принципах организации 
местного самоуправления и Российской 
Федерацию); Приказ Мшшстерства 
образоиашш и науки РФ от 29.10.2013 Лз 
1199»”Об утверждении перечней профессий 
и специальностей среднего 
профессионального образования»; 
постановление Правительства Калужской 
области от 31.12.2015 Кг 763 «О порядке 
формирования государственного задания ив 
оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отиошеюш государственных 
учреждений Калужской области и 
фшшгеовом обеспечении выполнения 
государственного задания».

77 Образова 
ние и 
наука
(И )

11.Г47.
0

Реализация
дополшгтелышх
профессиональных
программ
профессиональной
переподготовки

очна
я

0-
услуга

бес
пла
тная

80.4
2

ГАОУ КО СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»/4027023250402701001

Физические
лица,
имеющие
основное
общее
образование

Количество
человеко­
часов
(человеко­
час)

Фсдеральный закон от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ 
«Об образовании о Российской Федерацию); 
Федеральный закон от Об.10.1999 №  184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»; 
Федеральный закон отОб. 10.2003 №  131- 
ФЗ»"Об общих приншшах организации 
местного самоуправлмшя о Российской 
Федерации»; Приказ Министерства 
образования и науки РФ от 29.10,2013 № 
1199»"Об утвержденнк перечней профссс(ш 
и специальностей среднего 
профессионального образования»; 
постановление Правительства Калужской 
области от 3 1.12.2015 763 «О порядке 
формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении государственных 
учреждений Калужской области и 
финансовом обеспеченна выполнения 
государстве шшго задания».



78 Образова 
кие к 
наука 
(11)

п .т з .
0

Реализация
дополтпельны х
профессиональных
программ
профессиональной
переподготовки

очна
я

0-
услуга

fiec

5
тная

80.4
2

ГАОУ КО СПО «Калужский базовый 
медицинский колледж»/4027023250402701001

Физические

пк.-Зщнс
основное
общее
образование

Количество
человеко­
часов
(человеко­
час)

Федеральный т о н  от 29.12.2012 Jfs 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от Об. 10.1999 Лг 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации»; 
Федеральный закон от Об. 10.2003 № 131- 
ФЗ»"Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерацию); Приказ Министерства 
образования и науки РФ от 29,10.2013 № 
1199»"Об утверждении перечней профессий 
и специальностей среднего 
профессионального образования»; 
постановление Правительства Калужской 
области от 31.12.2015 № 763 «0  порядке 
формирования государственного задания на 
оказание государствешгых услуг (выполнение 
работ) в отношении государствешшх 
учреждений Калужской области и 
финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания».

79 Здравоох
ранение
(8}

08.015
.0

Первичная медико- 
санитарная помощь

Медицинская помощь 
лицам, занимающимся 
физической культурой 
и спортом (в том числе 
при подготовке и 
проведении 
физкультурных 
мероприятий н 
спортивных
мероприятий), включая 
осмотр лиц, желающих 
пройти спортивную 
подготовку, заниматься 
физической культурой 
и спортом в 
организациях и (или) 
выполнить нормативы 
испытаний (тестов) 
комплекса «Готов к 
труду и обороне»

Амбу
латор
по

0-услуга бесп
лаги
ая

86.2
1

ГБУЗ КО «Калужский областной врачебно- 
физкультурный диспансер»/ 4027029460402701001.

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Число
допусков

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от 06.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнитель ньех органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 323-ф3 «Об основах 
охраны здоровья фаж дан о Российской 
Федерации», приказ Минздрава России от  
01.03.2016 №  134Н « 0  порядке 
организации медицинской помощи лицам, 
занимающимся физической культурой к 
спортом (в том числе при подготовке 
проведении физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий), включая 
порядок медицинского осмотра лицам, 
желающим пройти спортивную 
подготовку, заниматься физической 
культурой и спортом в организациях и 
(илн) выполнить нормативы испытаний 
(тестов) всероссийского физкультурно 
спортивного комплекса «Готов ктруду и 
обороне»

80 Здравоох
ранение
(8)

08.200
.0

Первичная медико- 
санитарная помощь, 
не включенная в 
базовую профамму 
обязательного
медицинского
страхования

Первичная медико- 
санитарная помощь, в 
части диагностики и 
лечения. Генетика.

Амбу
латор
но

0-услуга бесп
латн
ая

86 ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»/4027022873402701001.

Физические
лица, в том
числе
отдельные
категории
фаждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Количество 
исследоваии 
йЕдиница

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потреб)пелсЙ в оказанной 
государстве 1ШОЙ услуге 
(Процент)

Федеральный закон o t 2I.11 .201 1 323-  
ФЭ «Об основах охраны здоровья фаждан 
в Российской Федерации»



81 Жилищи
0-
коммуна
льное
хозяйств
0,
благоуст
ройство
(28)

28.058.
0

Содержание
(эксплуатация)
имущества,
находящегося в
государственной
(муниципальной)
собственности

Жилые помещения и 
здания

1-работа J
ая

S6 ГБУ КО «Калужский областной медицинский 
центр»/ 4027094797402701001.

Ог~\ны
п  Ъстве
iiiiuii власти,
Органы

местного
самоуправле
ння

Объем белья, 
предоставляв 
мого для 
обработки 
(Килограмм)

Соблюдение сроков 
обработки белья, 
используемого в 
деятельности 
государственных 
учреждений (Процент)

Федерал ьный закон от 06 Л0 .1999 №  
184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных 
(представительных) и 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации».

82 Здравоох
ранение
(8)

08.200
.0

Первичная медико- 
санитарная помощь, 
не включенная в 
базовую программу 
обязательного 
медицинского 
страхования

Первичная
специализированная
медицинская
помощь,
оказываемая при
заболеваниях,
передаваемых
половым путем,
туберкулезе, ВИЧ-
инфекции и
синдроме
приобретенного
иммунодефишгга,
психических
расстройствах и
расстройствах
поведения по
профилю
(Фтизиатрия

Днев
ной
стац
иона
Р

0-
услуга

бес
пла
тная

86. ГБУЗ КО «Областная клиническая туберкулезная 
больница))/ 4027025063402701001.

.

Физические
лица, в том
«теле
отдельные
категории
граждан,
установленн
ые
законодател
ьством
Российской
Федерации

Случаев
лечения
(условная
единица)

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи (Процент); 
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге 
(Процент)

Федеральный закон от0б.10.1999 № 184- 
ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
21.11.2011 № 323-Ф 3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», Федеральный закон от 
18.06.2001 № 77-Ф З «О предупреждении 
распространения туберкулеза в 
Российской Федерации».

Жданные не включаются в реестровую запись


